



EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO

Mês : FEVEREIRO DE 2023

FUNÇÃO LEGISLATIVA - SUBFUNÇÃO CONTROLE EXTERNO

| | Dotação Inicial | Alteração Orçamentária Acumulada | Dotação Atual | Δ% | Empenhado Líquido Acumulado | Emp. % | Liquidado Acumulado | Pago Acumulado | Disponível |
|--|-------------------------|----------------------------------|-------------------------|---------------|-----------------------------|---------------|-----------------------|----------------------|-----------------------|
| Total Geral | 1.148.701.152,00 | 50.000,00 | 1.148.751.152,00 | 8,43% | 215.524.674,98 | 18,76% | 176.251.183,00 | 92.678.877,45 | 933.226.477,02 |
| 31 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS | 994.589.286,00 | 0,00 | 994.589.286,00 | 8,01% | 162.488.086,73 | 16,34% | 162.137.724,73 | 83.801.007,97 | 832.101.199,27 |
| 319001 - APOSEN.DO RPPS,RESER.RENUM.E REF.DO MILITAR | 26.112,00 | 0,00 | 26.112,00 | 84,96% | 22.184,13 | 84,96% | 22.184,13 | 0,00 | 3.927,87 |
| 319007 - CONTRIBUICAO ENTIDADES FECHADAS PREVIDENCIA | 4.292.914,00 | 0,00 | 4.292.914,00 | 7,57% | 657.534,57 | 15,32% | 657.534,57 | 332.571,79 | 3.635.379,43 |
| 319011 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL | 642.716.532,00 | 0,00 | 642.716.532,00 | 7,97% | 103.082.370,76 | 16,04% | 103.082.370,76 | 51.879.866,68 | 539.634.161,24 |
| 319013 - OBRIGACOES PATRONAIS | 13.411.833,00 | 0,00 | 13.411.833,00 | 7,14% | 1.234.193,61 | 9,20% | 1.226.031,61 | 1.226.031,61 | 12.177.639,39 |
| 319092 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES | 8.472.543,00 | -400.000,00 | 8.072.543,00 | 1,60% | 783.152,15 | 9,70% | 783.152,15 | 654.037,38 | 7.289.390,85 |
| 319096 - RESSARC. DESP. PESS.REQUISITADO | 0,00 | 400.000,00 | 400.000,00 | 85,55% | 342.200,00 | 85,55% | 0,00 | 0,00 | 57.800,00 |
| 319113 - OBRIGACOES PATRONAIS | 325.669.352,00 | 0,00 | 325.669.352,00 | 8,19% | 56.366.451,51 | 17,31% | 56.366.451,51 | 29.708.500,51 | 269.302.900,49 |
| 33 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES | 140.218.873,00 | 0,00 | 140.218.873,00 | 11,71% | 51.468.112,75 | 36,71% | 14.056.894,26 | 8.821.305,77 | 88.750.760,25 |
| 339008 - OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS | 407.232,00 | 0,00 | 407.232,00 | 15,73% | 112.507,70 | 27,63% | 112.507,70 | 48.438,80 | 294.724,30 |
| 339014 - DIARIAS-CIVIL | 3.377.580,00 | 0,00 | 3.377.580,00 | 0,00% | 1.105.546,00 | 32,73% | 1.105.546,00 | 1.105.546,00 | 2.272.034,00 |
| 339030 - MATERIAL DE CONSUMO | 863.904,00 | 0,00 | 863.904,00 | 8,29% | 180.835,44 | 20,93% | 22.993,58 | 15.308,19 | 683.068,56 |
| 339031 - PREMIACOES CULTURAIS ART.CIENT.DESPOR. OUTRA | 0,00 | 37.000,00 | 37.000,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00 | 37.000,00 |
| 339033 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO | 854.222,00 | 0,00 | 854.222,00 | 0,00% | 369.528,00 | 43,26% | 224.728,00 | 224.728,00 | 484.694,00 |
| 339035 - SERVICOS DE CONSULTORIA | 19.800,00 | 0,00 | 19.800,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00 | 19.800,00 |
| 339036 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA | 119.336,00 | 5.000,00 | 124.336,00 | 14,65% | 63.500,04 | 51,07% | 9.844,08 | 9.844,08 | 60.835,96 |
| 339037 - SERVICOS DE LIMPEZA,VIGIL E OUTROS-PES.JURID | 20.418.415,00 | 0,00 | 20.418.415,00 | 12,95% | 6.037.829,49 | 29,57% | 556.663,70 | 480.796,13 | 14.380.585,51 |
| 339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA | 33.389.647,00 | 0,00 | 33.389.647,00 | 15,13% | 23.410.601,15 | 70,11% | 1.943.623,36 | 1.851.328,61 | 9.979.045,85 |
| 339040 - SERVICOS DE TI E COMUNICACAO - PJ | 22.913.658,00 | 0,00 | 22.913.658,00 | 18,10% | 9.757.356,47 | 42,58% | 1.189.663,95 | 542.411,06 | 13.156.301,53 |
| 339046 - AUXILIO ALIMENTACAO | 34.857.336,00 | 0,00 | 34.857.336,00 | 7,43% | 5.194.880,90 | 14,90% | 5.194.880,90 | 2.604.277,75 | 29.662.455,10 |
| 339047 - OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS | 15.807.302,00 | 0,00 | 15.807.302,00 | 8,74% | 3.046.879,01 | 19,28% | 3.046.879,01 | 1.665.701,01 | 12.760.422,99 |
| 339049 - AUXILIO TRANSPORTE | 3.241.728,00 | 0,00 | 3.241.728,00 | 8,26% | 434.368,80 | 13,40% | 434.368,80 | 166.444,40 | 2.807.359,20 |
| 339050 - SERVICOS DE UTILIDADE PUBLICA | 2.619.624,00 | 0,00 | 2.619.624,00 | 7,02% | 477.576,54 | 18,23% | 2.329,67 | 0,00 | 2.142.047,46 |
| 339093 - INDENIZACOES E RESTITUICOES | 10.356,00 | 0,00 | 10.356,00 | 0,95% | 97,97 | 0,95% | 97,97 | 97,97 | 10.258,03 |
| 339139 - OUT SERV DE TERC-PJ INTRA ORCAMENTARIAS | 1.318.733,00 | -42.000,00 | 1.276.733,00 | 0,00% | 1.276.605,24 | 99,99% | 212.767,54 | 106.383,77 | 127,76 |
| 44 - INVESTIMENTOS | 7.000.000,00 | 0,00 | 7.000.000,00 | 0,03% | 1.944,60 | 0,03% | 0,00 | 0,00 | 6.998.055,40 |
| 449051 - OBRAS E INSTALACOES | 7.000.000,00 | 0,00 | 7.000.000,00 | 0,03% | 1.944,60 | 0,03% | 0,00 | 0,00 | 6.998.055,40 |
| Total da fonte 150010001 - TESOURO-GERAL | 1.141.808.159,00 | 0,00 | 1.141.808.159,00 | 8,41% | 213.958.144,08 | 18,74% | 176.194.618,99 | 92.622.313,74 | 927.850.014,92 |
| 33 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES | 4.341.419,00 | -4.341.419,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA | 2.099.664,00 | -2.099.664,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 339040 - SERVICOS DE TI E COMUNICACAO - PJ | 2.241.755,00 | -2.241.755,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 44 - INVESTIMENTOS | 2.551.562,00 | -2.551.562,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE | 2.551.562,00 | -2.551.562,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 45 - INVERSOES FINANCEIRAS | 12,00 | -12,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 459061 - AQUISICAO DE IMOVEIS | 12,00 | -12,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total de 175930000 - A SER DEFINIDO (GDSPESAS_ELEM_2002) | 6.892.993,00 | -6.892.993,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 33 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES | 0,00 | 4.341.419,00 | 4.341.419,00 | 16,79% | 1.389.040,90 | 32,00% | 56.564,01 | 56.563,71 | 2.952.378,10 |
| 339036 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA | 0,00 | 1.211.120,00 | 1.211.120,00 | 60,08% | 727.665,05 | 60,08% | 5.614,22 | 5.613,92 | 483.454,95 |
| 339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA | 0,00 | 888.544,00 | 888.544,00 | 0,00% | 660.012,29 | 74,28% | 50.949,79 | 50.949,79 | 228.531,71 |
| 339040 - SERVICOS DE TI E COMUNICACAO - PJ | 0,00 | 2.241.755,00 | 2.241.755,00 | 0,06% | 1.363,56 | 0,06% | 0,00 | 0,00 | 2.240.391,44 |
| 44 - INVESTIMENTOS | 0,00 | 2.551.562,00 | 2.551.562,00 | 3,55% | 177.490,00 | 6,96% | 0,00 | 0,00 | 2.374.072,00 |
| 449051 - OBRAS E INSTALACOES | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE | 0,00 | 2.551.562,00 | 2.551.562,00 | 3,55% | 177.490,00 | 6,96% | 0,00 | 0,00 | 2.374.072,00 |
| 45 - INVERSOES FINANCEIRAS | 0,00 | 12,00 | 12,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00 | 12,00 |
| 459061 - AQUISICAO DE IMOVEIS | 0,00 | 12,00 | 12,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00 | 12,00 |
| Total da fonte 175930063 - FED-TRIBUNAL DE CONTAS SPAULO-LEI 11077/2002 | 0,00 | 6.892.993,00 | 6.892.993,00 | 11,89% | 1.566.530,90 | 22,73% | 56.564,01 | 56.563,71 | 5.326.462,10 |
| 33 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES | 0,00 | 50.000,00 | 50.000,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00 | 50.000,00 |
| 339031 - PREMIACOES CULTURAIS ART.CIENT.DESPOR. OUTRA | 0,00 | 50.000,00 | 50.000,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00 | 50.000,00 |
| Total da fonte 275930063 - FED-TRIB.CONTAS SPAULO-LEI 11077/2002-SUPERA | 0,00 | 50.000,00 | 50.000,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00 | 50.000,00 |

Obs: Dados extraídos do Siafem/SP em 13/02/2023

Execução Orçamentária

